
Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 3 (186) marts 2023
www.olaine.lv

● 2. lpp.

Sociālās 
uzņēmējdarbības 

grantu programma

● 6. lpp.

Saistošie noteikumi 
par Olaines Sociālo 

dienestu

● 12. lpp.

Lielā talka jau 
pēc mēneša – 

22. aprīlī!

1. aprīlī samazināsies 
apkures tarifs Olainē 

un Pārolainē

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprinājusi  
AS “Olaines ūdens un siltums” iesniegto siltumenerģijas tarifu, 

kas stāsies spēkā 2023. gada 1. aprīlī. 
Jaunais siltumenerģijas tarifs būs 110,58 eiro par megavatstundu 
(MWh), kas ir par 12% mazāks nekā pašreiz (no 2023. gada 
8. marta) spēkā esošais. Maksa par siltumenerģiju iedzīvotājiem 
pēc valsts kompensācijas piemērošanas no 1. aprīļa būs 
89,29 eiro/MWh. Tarifa izmaiņas ir saistītas ar dabasgāzes cenas 
un iepirktās siltumenerģijas cenas izmaiņām.

Sabiedrisko 
pakalpojumu veids

Spēkā 
esošais 
tarifs
(bez PVN)
eiro/MWh

Noteiktais 
tarifs
(bez PVN) 
eiro/MWh

Noteiktā tarifa 
palielinājums/
samazinājums
 (%)

Siltumenerģijas 
ražošana 103,06 89,99 -12,7

Siltumenerģijas 
pārvade un sadale 21,64 19,68 -9,1

Siltumenerģijas 
tirdzniecība 0,24 0,24 0,00

Dabasgāzes akcīzes 
nodokļa komponente 0,67 0,67 0,00

Siltumenerģijas 
gala tarifs 125,61 110,58 -12,0

• Olaines novada pašvaldība 
21. martā noslēgusi būvniecības 
līgumu ar SIA “Reaton” par 
daudzstāvu administratīvās 
ēkas Zemgales ielā 33, 
Olainē, būves konstrukciju un 
pagraba telpu atjaunošanu, 
energoefektivitātes 
paaugstināšanu. Tas nozīmē, 
ka jau tuvākajā laikā šajā ēkā 
sāksies būvniecības darbi. 
Plānots, ka renovācijas kopējās 
izmaksas būs 1 884 502,86 eiro 
bez PVN. Būvuzraudzību 
veiks SIA “Marčuks”, bet 
autoruzraudzību –  
SIA “Būvdizains”.

• Olaines novada jauniešu 
projektu konkursa 1. kārtā 
apstiprināti septiņi projektu 
pieteikumi par kopējo summu 
3302,00 eiro. Projektus īstenos 
Olaines 1. vidusskolas, Olaines 
2. vidusskolas, RTU Olaines 
Tehnoloģiju koledžas audzēkņi 
un Olaines jauniešu centra 
“Popkorns” jaunieši.

• Noslēdzies iepirkums par 
daļas no aprīkojuma piegādi 
un uzstādīšanu dienas aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrā “Kastanis” 
Zeiferta ielā 6b, Olainē, tostarp 
par mēbeļu, sadzīves un biroja 
tehnikas, keramikas nodarbību 
un fizioterapijas aprīkojuma 
piegādi un uzstādīšanu. 
Mēbeles daļēji izgatavos 
un piegādās SIA “FL birojs”, 
sadzīves tehniku uzstādīs  
SIA “Akina”, visu nepieciešamo 
keramikas nodarbībām 
nodrošinās SIA “Keramserviss”, 
bet atsevišķas fizioterapijai 
nepieciešamās iekārtas –  
SIA “Baltmedika”.

• Izveidota jauna apstādījumu 
vieta. Ar savu krāšņumu 

nākotnē priecēs ugunīgās 
vilkābeles, Japānas ķirši, saukti 
arī par sakurām, sarkanais ozols, 
miltu pīlādzis, dekoratīvās 
ābeles un citi. Lai ieaugas 
un priecē!  Projekts tapis 
līdzdalības budžeta projektu 
konkursa ietvaros. 
Iesniedzējs – Kirils Surovovs.

• Gatavojoties XXVII 
Vispārējiem latviešu dziesmu 
un XVII deju svētkiem, 
noslēdzies iepirkums par 
tautastērpu izgatavošanu 
un piegādi Olaines Kultūras 
centram. Iepirkuma rezultātā 
plānots papildināt tautastērpus 

Apstiprināta Olaines novada pašvaldības izglītības attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam, 
kas ir visaptverošs vidēja termiņa nozares attīstības plānošanas dokuments.

Stratēģijas mērķis ir izvērtēt esošo situāciju, izglītības nozares, pakalpojumu un katras 
izglītības iestādes stiprās puses un attīstības potenciālu un noteikt būtiskākos Olaines novada 

izaicinājumus, attīstības tendences un nepieciešamās rīcības izglītības nozarē. Stratēģijas 
uzdevums ir sekmēt kvalitatīvu, daudzpusīgu, iedzīvotāju vajadzībām un aktuālajām 

tendencēm atbilstošu izglītības pakalpojumu nodrošinājumu un pieejamību Olaines novadā.
Jāpiebilst, ka Olaines novada pašvaldība jau vairākus gadus kā vienu no prioritātēm, 

veidojot novada budžetu, ir izvirzījusi izglītību, kam piešķirti vislielākie 
budžeta līdzekļi. 2021. gadā tie bija 10 662 165 eiro jeb 38,21%, 2022. gadā – 

12 257 253 eiro jeb 37,92%, šogad tie ir 13 950 790 eiro jeb 36,41% 
no kopējiem plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem. 

Olaines novada pašvaldības izglītības attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam 
skatāma tīmekļvietnē www.olaine.lv.

Aktualitātes novadā
20. martā plkst. 23.24 sagaidījām pavasara saulgriežus, 

kad dienas sāk kļūt garākas par naktīm. Dzimst gaisma, un 
mostas daba, uzplaukst pumpuri, no dienvidiem atgriežas 

putni, un atskan pirmais pavasara pērkons. 
Aicinām doties dabā!

Turpinājums 2. lpp.   



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

vairākiem Olaines Kultūras centra 
amatiermākslas kolektīviem. Tautastērpu 
komplekti tiks papildināti ar vairākām 
Vidzemes un Zemgales tērpu daļām un 
aksesuāriem. Tautastērpu izgatavošanu 
un piegādi veiks SIA “Muduri”.

• Piešķirts finansējums vasaras 
nometņu organizēšanai Olaines 
1. vidusskolas struktūrvienībā – Olaines 
sākumskolā – un Olaines 2. vidusskolā. 
Nometnes “Zaļās dienas” un “Varavīksne” 
notiks šā gada jūnijā.

• Veikta visa novada rotaļu laukumu 
apsekošana, tiek plānota remontdarbu 
un atjaunošanas darbu uzsākšana.

• Notiek Olaines stadiona 
apgaismojuma rekonstrukcijas darbi.

• Stacijas ielā (Stacijas un Skolas ielas 
krustojuma apkārtnē), Olainē, turpinās 
ietves izbūves darbi. Darbu izpildes 
rezultātā šajā ceļa posmā tiks uzlabota 
satiksmes dalībnieku drošība un būs 
droša nokļūšana līdz gājēju pārejai 
pār dzelzceļa līniju Rīga–Jelgava, kuru 
plānots izbūvēt tuvākajā laikā (pretī 
topošajai pareizticīgo baznīcai –  
vietā, kuru jau iepriekš cilvēki izvēlējušies 
par dzelzceļa šķērsošanas vietu).

• Tualete pie Olaines Kultūras centra 
šogad būs slēgta, jo ir nolietojusies 
un nepieciešams remonts. Plānota 
rekonstrukcija.

• Nokūstot sniegam, AS “Olaines ūdens 
un siltums” darbinieki sākuši savākt 
atkritumus no ceļmalām un grāvjiem 
Olaines pilsētā. Aprīlī plānots uzsākt 
ielu un ietvju attīrīšanu no smiltīm un 
nogulsnēm.

• Turpinās liepu vainagu veidošanas 
darbi Kūdras, Zeiferta un Zemgales ielā, 
Olainē.

• Uzsākti Lieldienu un vasaras dekoru 
atjaunošanas darbi. Arī šogad redzēsim 
prasmīgās vides mākslinieces Ilzes 
Beķeres no bērzu zariem pītās dzērves, 
grozus, vāzes, un šajā gadā kompozīciju 
papildinās putni.

• Jaunolainē notiks ģimenes ārstu 
maiņa – Skaidrītes Kukurānes ģimenes 
ārsta praksi no 1. aprīļa tajās pašās telpās 
pārņems ģimenes ārste Gunta Balode.

• No 17. marta Olainē nav pieejami 
notāra pakalpojumi. Notāre Agita 
Macijevska, kuras prakse atradās 
Zeiferta ielā 22, Olainē, savu praksi 
pārtrauca. Gaidām Latvijas Zvērināto 
notāru padomes lēmumu par jauna 
notāra virzīšanu darbam Olainē.

• Autobuss uz Sila kapiem un 
Pēternieku kapiem (jeb Bērzkalnu 
kapsētu) šā gada aprīlī kursēs 
sestdienās – 1., 8., 15., 22., 29. aprīlī. 
Kursēšanas grafiku atradīsiet 
www.olaine.lv (tāds pats kā pagājušajā 
gadā). Sākot ar maiju, sāks kursēt 
regulārais autobuss Nr. 5140 sestdienās 
un svētdienās.  

3. aprīlī tiks uzsākta projektu 
pieņemšana sociālās 

uzņēmējdarbības grantu programmai 
“Augšup”, ko īsteno SEB banka kopā ar 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un 
Siguldas novadu. Pretendēt uz finansiālo 
atbalstu varēs gan strādājoši uzņēmumi, 
gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. 
Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 
48 000 eiro. 
Maksimālā naudas summa vienam 
grantam būs 8000 eiro, un uz to var 
pretendēt gan uzņēmumi, kas jau veic 
vai plāno veikt sociālo uzņēmējdarbību 
kādā no minētajiem novadiem, gan 
arī vēl neīstenotu biznesa ideju autori. 
Granta līdzekļi paredzēti saimnieciskiem 
mērķiem esošā biznesa attīstīšanai vai arī 
jauna sociālā uzņēmuma izveidei.

SEB bankas valdes loceklis Arnis 
Škapars norāda: “Tas ir mīts, ka sociālais 
uzņēmums darbojas bez peļņas – 
ilgtermiņā tas var veiksmīgi pastāvēt 
tikai tad, ja ir vienlīdz orientēts kā uz 
sociālā labuma radīšanu sabiedrībai, 
tā arī uz savu attīstību un biznesa 
mērķu sasniegšanu. Tā kā sociālais 
aspekts arvien vairāk kļūst par 
būtisku konkurētspējas faktoru, ko 
no uzņēmumiem sagaida gan klienti, 
gan arī investori, aicinu esošos un 
topošos sociālos uzņēmējus pieteikties 
grantu konkursā, kas sniedz iespēju 
ne tikai pretendēt uz finansējumu, 
bet arī pārliecināties par savas 
ieceres dzīvotspēju, pārrunājot to ar 
profesionālu žūriju.”

Sociālās uzņēmējdarbības inkubatora 
“Reach for Change Latvia” valdes locekle 
Kristīne Vērpēja atzīmē: “Ir patiess prieks 
un gandarījums, ka grantu konkurss, kas 
paredzēts tieši sociālās uzņēmējdarbības 
attīstībai Latvijā, notiek jau otro gadu 
pēc kārtas, un tas apliecina, ka interese 
par šī uzņēmējdarbības veida attīstību 
ir gan no uzņēmēju, gan pašvaldību 
puses. Šis konkurss ir arī lielisks piemērs, 
kā publiskais un privātais sektors, 
savstarpēji sadarbojoties, var veicināt 
tādu ideju rašanos un attīstību, kas spēj 
risināt sabiedrībā aktuālas problēmas 
caur uzņēmējdarbību. Topošajiem un 
esošajiem sociālajiem uzņēmējiem tā 
ir arī lieliska iespēja veidot sadarbību 
ar vietējām pašvaldībām, iesaistoties 
novadu stiprināšanā.” 
Iesniegt projektus varēs līdz 28. aprīlim. 
Tālāk tos vērtēs žūrijas komisija, kuras 
sastāvā būs gan biznesa profesionāļi, 
gan sociālās uzņēmējdarbības jomas 
un pašvaldību pārstāvji. Rezultātu 
paziņošana un uzvarētāju apbalvošana 
notiks jūnijā. 
Grantu programma “Augšup” 
norisināsies jau otro reizi. Pērn 
programmas ietvaros atbalstu savas 
sociālās uzņēmējdarbības idejas 
īstenošanai saņēma pieci uzņēmēji 
Pierīgā. Plašāka informācija pieejama 
tīmekļvietnē seb.lv/augsup. 

Elīna Neimane, 
SEB bankas Korporatīvās komunikācijas 
pārvaldes uzņēmumu komunikācijas 
vadītāja

Biedrība “Pierīgas partnerība” 
sadarbībā ar Olaines novada 

uzņēmējdarbības atbalsta centru aicina 
uzņēmējus, iedzīvotājus un nevalstisko 
organizāciju pārstāvjus, kuriem ir 
interese par sociālo uzņēmējdarbību, 
5. aprīlī plkst. 10.00–12.00 piedalīties 
pasākumā “Kā kļūt par sociālo 
uzņēmumu?”.
Programmā: informācija par grantu 
programmu “Augšup” sociālās 

uzņēmējdarbības attīstībai Pierīgā; 
sociālā uzņēmuma “Atbalsta centrs 
“Citāds Es”” pieredzes stāsts un praktiski 
ieteikumi par sociālā uzņēmuma 
darbību; LEADER programmas atbalsta 
iespējas sociālās uzņēmējdarbības 
attīstībai; neformālas sarunas.
Pasākums notiks Olaines kopstrādes 
telpā Veselības ielā 7, Olainē. 
Pieteikšanās – 
forms.gle/JHF9u81FTiYnBS4V8.

Aktuāli novadā

Sociālās uzņēmējdarbības grantu 
programmā “Augšup” pieejams 

atbalsts līdz 48 000 eiro

5. aprīlī gaidāms pasākums 
“Kā kļūt par sociālo uzņēmumu?”

  Turpinājums no 1. lpp. 



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Olainietis Emīls Mieriņš trešo reizi
kļūst par Latvijas čempionu šahā
jauniešu konkurencē

Pagājušajā nedēļā Latvijas čempionāta 
fināls šahā norisinājās Banku augstskolā, 
kur par čempiona titulu sešās vecuma 
grupās no U8 līdz U18 meitenēm un 
zēniem cīnījās 117 finālisti. Kaut arī 
sākumā olainietis Emīls Mieriņš bija 
grupas favorīts ar vislielāko reitingu 
starp jauniešiem, neviens no viņiem 
nebija gatavs bez cīņas piekāpties. 
Deviņās partijās, spēlējot ar katru no 
pretiniekiem, Emīlam astoņas uzvaras 
un viens neizšķirts, kas ļāva pārliecinoši 
nosargāt iepriekš iegūto titulu.
Emīlam šis bija pēdējais fināls jauniešu 
U18 grupā, turpmākās uzvaras būs 
jāizcīna pieaugušo konkurencē, kurā 
Emīls pēc 2023. gada 1. martā apskaitītā 
reitinga 2201 ieguva nacionālā sporta 
meistara titulu un ierindojās 24. vietā 
starp Latvijā spēlējošajiem šahistiem. 

Viņš sāka spēlēt šahu 2016. gada rudenī, 
un nevienam pat sapņos nerādījās tik 
žilbinoši panākumi. Pats Emīls saka: 
ja Guna Skujiņa nebūtu sākusi Olainē 
trenēt bērnus, tad diez vai viņš kādreiz 
spēlētu šahu. To, ka šahs jāspēlē pacietīgi 
un precīzi, iemācīja tieši Guna, par ko 
viņai liels paldies!
Ar ģimenes un Olaines Sporta centra 
finansiālu atbalstu Emīls ir spēlējis šahu 
Lietuvā, Igaunijā, Polijā, Čehijā, Zviedrijā, 
Norvēģijā un Ziemeļmaķedonijā. Pirmā 
bronzas medaļa Latvijas čempionāta 
finālā 2019. gadā aizveda Emīlu uz 
Pasaules čempionātu Mumbajā, Indijā, 
kur, cīnoties par uzvaru līdz pat septiņām 
stundām, piedzīvoti bēdīgi zaudējumi, 
bet iegūta pieredze turpmākām 
uzvarām. 
Emīls ir spēlējis piecos Latvijas jauniešu 
čempionātu finālos, no kuriem četros 
ir kāpts uz goda pjedestāla. Pirmais 
zelts izcīnīts tieši Olainē 2021. gadā, 
tāpat 2022. gadā – zelts ar pārliecinošu 
sniegumu: deviņas uzvaras deviņās 
partijās un ceļazīme uz Pasaules 
čempionātu Mamajā, Rumānijā.
Jāteic, 2022. gads Emīlam ir bijis īpaši 
ražīgs, otrais zelts pēc kārtas Latvijas 
Skolu šaha olimpiādē 10.–12. klašu 
grupā, divas zelta medaļas gada nogalē 
Olainē rīkotajā Latvijas jauniešu šaha 
čempionātā rapidā un blicā, bet bronza 
Olaines komandas sastāvā Latvijas blica 
čempionātā pieaugušajiem.
Pērnā gada vasarā Emīls piedalījās 
Armēnijas Šaha akadēmijas rīkotajā 
nometnē Cahkadzorā, kur trenējās kopā 
ar Armēnijas olimpisko izlasi. Pašreiz 
Emīls trenējas Rīgas Šaha skolā, kā arī 
pie lielmeistariem Normunda Mieža un 
Alekseja Širova, kaļ plānus iegūt FIDE un 
starptautiskā meistara titulu.

Šogad iegūtais zelts aizvedīs Emīlu uz 
Pasaules čempionātu Montesilvano, 
Itālijā, bet pirms tam – Pasaules 
čempionāts jauniešiem blicā un 
rapidā Batumi, Gruzijā. Vēlam Emīlam 
panākumus arī turpmāk!

Aiga Mieriņa

Olaines mākslas vingrotājas 
aizvadījušas “Baltic Flower”
sacensības

No 3. līdz 5. martam Zemgales sporta 
centrā Jelgavā notika 14. ikgadējais 
mākslas vingrošanas turnīrs “Baltic 
Flower 2023”.
Olaines Sporta centra vingrotājas 
startēja veiksmīgi, izcīnot arī medaļas. Ir 
milzīgs prieks un gandarījums, ka katrs 
vingrotājas personīgais rezultāts tiek 
uzlabots un to var redzēt gan treniņā, 
gan salīdzinot ar iepriekšējiem sacensību 
rezultātiem!
Olaines Sporta centru pārstāvēja 
Viktorija Vasiļjeva (2015), Marija Rita 
Strautmane (2014), Monika Tarasova 
(2013), Jeļizaveta Manuilova (2013), 
Margarita Cirganoviča (2012) un Karolīna 
Agupova (2011).

Olaines vieglatlēti lieliski startē 
pēdējās ziemas sezonas sacensībās

4. martā U16 vecuma grupas Olaines 
Sporta centra vieglatlēti Adelīna Rubene 
un Kārlis Ozoliņš lieliski startēja pēdējās 
ziemas sezonas sacensībās. 
Alberta K. Leimaņa kausa izcīņas 
sacensībās Kuldīgas Vieglatlētikas 
manēžā Adelīna 60 m barjerotajā sprintā 
uzrādīja jaunu personīgo rekordu 
(9,20 sek.) un izcīnīja 1. vietu. Kārlim arī 
jauns personīgais rekords 200 m sprintā 
(25,70 sek.) un iegūta 5. vieta (starp sava 
vecuma puišiem – 1. vieta). Apsveicam 
sportistus un treneri!

“Olaine” kļūst par Olaines kausa 
hokejā čempioni

7. martā noslēdzās Olaines kausa hokejā 
2022. un 2023. gada sezona. Divās 
aizraujošās un nervus kutinošās spēlēs 
uzvaras izcīnīja komandas, kuras bija 
uzvarējušas arī pirmās spēles.
Spēlē par trešo vietu starp hokeja 
komandu (HK) “Olaine vet.” un HK “SKM” 
otro uzvaru divās spēlēs guva “SKM” 
ar rezultātu 2:1, izcīnot Olaines kausa 
hokejā trešās vietas medaļas. Fināla spēlē 
ar rezultātu 3:2 HK “Olaine” uzvarēja 
HK “Pipari” un kļuva par Olaines kausa 
hokejā čempioni. Apsveicam! Komandu 
vietu iedalījums pēc izslēgšanas spēlēm: 
1. vietā – HK “Olaine”, 2. vietā – HK 
“Pipari”, 3. vietā – HK “SKM”, 4. vietā – 
HK “Olaine vet.”.

Sports

Apbalvošanas ceremonijā tika apbalvoti 
arī labākie regulārās sezonas un 
izslēgšanas spēļu hokejisti ar speciāliem 
apbalvojumiem: regulārās sezonas 
labākais vārtsargs – Atrjoms Zubovs 
(“SKM”), regulārās sezonas labākais 
aizsargs – Rihards Mauriņš (“Olaine”), 
regulārās sezonas labākais uzbrucējs – 
Edgars Romanovičs (“Pipari”), regulārās 
sezonas rezultatīvākais spēlētājs ar 
38 (31+7) punktiem astoņās spēlēs, 
izslēgšanas spēļu labākais vārtu guvējs ar 

deviņiem gūtiem vārtiem un izslēgšanas 
spēļu rezultatīvākais spēlētājs ar 10 (9+1) 
punktiem – Rendijs Stepka (“Olaine”), 
izslēgšanas spēļu labākais vārtsargs – 
Mārtiņš Čepulis (“Olaine”).

Paldies komandām par dalību 
čempionātā, paldies tiesnešiem, 
sekretariātam un atbalstītājiem! Paldies 
Olaines novada pašvaldībai un hokeja 
veikalam “Hokeja pasaule” par atbalstu! 
Paldies fotogrāfam Intaram Šupiņam! 



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādes 
“Magonīte” vadītājas vietniecei 
saimnieciskajā darbā Nataļjai Lagutinskai 
par apzinīgu, profesionālu un ilggadēju 
darbu Olaines novadā.

• Izdarīt 2022. gada 27. jūnija 
pārjaunojuma līgumā par nekustamā 
īpašuma “Birznieku masīvs 1” Olaines 
pagastā, Olaines novadā, zemes nomu 
šādus grozījumus: 
1) aizstāt līguma 1.1. punktā ciparus 
“95.55” ar cipariem “95.3200”; 
2) izteikt līguma 3.1. punktu šādā 
redakcijā: “3.1. NOMNIEKS maksā 
IZNOMĀTĀJAM nomas maksu par 
ZEMES GABALA nomas lietošanu gadā 
EUR 3406.67 (trīs tūkstoši četri simti 
seši euro 67 centi) gadā un pievienotās 
vērtības nodokli (PVN) Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā un apmērā.”. 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt vienošanos ar SIA “Birznieki 
Industrial Solutions” pie 2022. gada 
27. jūnija pārjaunojuma līguma par 
nekustamā īpašuma “Birznieku masīvs 1”  
Olaines pagastā, Olaines novadā, zemes 
nomu, ievērojot lēmumā noteikto. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
pēc vienošanās noslēgšanas sagatavot 
un izsniegt SIA “Birznieki Industrial 
Solutions” pašvaldības nostiprinājuma 
lūgumu zemesgrāmatai, ievērojot 
lēmumā noteikto.

• Piešķirt AS “Augstsprieguma 
tīkls” apbūves tiesības uz pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma 
“Birznieku masīvs 1” Olaines pagastā, 
Olaines novadā, ar kadastra apzīmējumu 
8080 009 0042 zemes daļu 0,2300 ha 
platībā ar mērķi izbūvēt apakšstaciju 
“Jaunolaine” sakarā ar plānoto saules 
elektrostaciju pieslēguma ierīkošanu 
elektroenerģijas pārvades tīklam 
(saskaņā ar apbūves teritorijas grafisko 
pielikumu). Noteikt: 
1) maksu par apbūves tiesībām  

gadā 28 eiro un PVN; 
2) apbūves tiesības termiņu –  

līdz 2053. gada 31. martam. 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt līgumu par apbūves tiesības 
piešķiršanu ar AS “Augstsprieguma tīkls” 
un SIA “Birznieki Industrial Solutions”. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
pēc līguma noslēgšanas sagatavot un 
izsniegt AS “Augstsprieguma tīkls” 
pašvaldības nostiprinājuma lūgumu 
par apbūves tiesības ierakstīšanu 
zemesgrāmatā.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL1/2023 
“Olaines novada pašvaldības 
Administratīvās komisijas nolikums”. 
Atzīt par spēku zaudējušu Olaines 
novada domes 2017. gada 22. novembra 
nolikumu Nr. NOL10/2017 “Olaines 
novada pašvaldības Administratīvās 
komisijas nolikums”.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL2/2023 
“Olaines Vēstures un mākslas muzeja 
nolikums”. Atzīt par spēku zaudējušu 
Olaines novada domes 2017. gada 
25. oktobra nolikumu Nr. NOL8/2017 
“Olaines Vēstures un mākslas muzeja 
nolikums”.

• Apstiprināt Olaines Vēstures un 
mākslas muzeja darbības un attīstības 
stratēģiju 2023.–2027. gadam. Lēmums 
pievienots sēdes protokola pielikumā uz 
vienas lapas.

• Atkārtoti izvirzīt Salaspils novada 
bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas 
statusam, kura pēc akreditācijas pildītu 
reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas 
Olaines novada bibliotēkās.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN2/2023 “Olaines novada 
pašvaldības aģentūras “Olaines Sociālais 
dienests” nolikums”. 

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN3/2023 “Par Olaines novada 
pašvaldības aģentūras “Olaines Sociālais 
dienests” maksas pakalpojumiem”.

• Atbalstīt Olaines novada senioru 
biedrības “Liepas” projektu “Aktīvo 
senioru skolas izveide Olaines novada 
senioru biedrībā” Latvijas lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
pasākuma 19.2. “Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” 2.1. rīcībā  
“Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai” ieviešanai 15. kārtā ar 
kopējām izmaksām 5000 eiro,  
no kurām attiecināmās izmaksas ir  
5000 eiro, publiskais finansējums ir 90% 
no kopējām attiecināmajām izmaksām, 
un pašvaldības līdzfinansējums ir 10% 
no kopējām izmaksām – 500 eiro. 
Nodrošināt projekta līdzfinansējumu 
500 eiro apmērā no Olaines novada 
pašvaldības 2023. gada budžeta 
līdzekļiem. Uzdot pašvaldības 
izpilddirektoram noslēgt līgumu ar 
Olaines novada senioru biedrību 
“Liepas” par projekta “Aktīvo senioru 
skolas izveide Olaines novada senioru 
biedrībā” līdzfinansēšanu pēc Lauku 
atbalsta dienesta lēmuma par projekta 

apstiprināšanu uzrādīšanas. Uzdot 
Olaines novada senioru biedrībai 
“Liepas” pēc projekta “Aktīvo senioru 
skolas izveide Olaines novada senioru 
biedrībā” īstenošanas iesniegt atskaiti 
par finanšu līdzekļu izlietojumu 
(pievienojot grāmatvedības attaisnojošo 
dokumentu (līgumu, rēķinu, aktu u. c.) 
un maksājumu uzdevumu kopijas).

• Apstiprināt noteikumus Nr. 
NOT1/2023 “Kārtība, kādā izvieto 
pārtikas automātus uz  Olaines novada 
pašvaldības zemes īpašuma”. Noteikt, 
ka ar lēmumā noteikto noteikumu 
apstiprināšanu spēku zaudē Olaines 
novada domes 2020. gada 28. oktobra 
sēdes lēmums “Par zemes (daļas) nomas 
maksu pārtikas automātu izvietošanai” 
(16. prot., 18. p.).

• Slēgt vienošanos ar SIA “Getliņi 
eko” pie 2010. gada 23. novembra 
noslēgtā līguma par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu poligonā “Getliņi” par 
reģiona atkritumu apsaimniekošanas 
plāna izstrādāšanu.

• Pieņemt no SIA “M.I.A.HAUS” 
pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 
sabiedrības vajadzībām nekustamo 
īpašumu “Mazirbītes”, kadastra 
numurs 80800090236, zemesgabals 
ar kadastra apzīmējumu 80800090262 
1,7351 ha platībā (Madaru iela, Smilgu 
iela), un uz tā esošo infrastruktūru 
(inženierbūves) pēc būvniecības 
ieceres Nr. BIS-BV-2.8-2022-870 
(27.12.2022.) un ar to saistīto 
būvnoteikumu procedūru (būvniecības 
realizāciju) izpildes un pieņemšanas 
ekspluatācijā (lietas numurs BIS-
BL-647658-10395, dokumenta numurs 
BIS-BV-2.8-2022-870). Uzlikt par 
pienākumu SIA “M.I.A.HAUS” iesniegt 
lēmumā noteiktajā nekustamajā 
īpašumā atrodošo inženierbūvju 
tehnisko dokumentāciju (digitālā 
vai papīra formātā), pamatlīdzekļu 
uzskaites kartītes (par zemi un par 
inženierbūvēm ar vērtību) un elektrības 
skaitītāja rādījumus. Uzdot pašvaldības 
izpilddirektoram noslēgt līgumu ar 
SIA “M.I.A.HAUS” par lēmumā noteiktā 
nekustamā īpašuma pieņemšanu 
pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 
pēc būvniecības ieceres Nr. BIS-
BV-2.8-2022-870 (27.12.2022.) un ar 
to saistīto būvnoteikumu procedūru 
(būvniecības realizāciju) izpildes un 
pieņemšanas ekspluatācijā. 
Uzdot Attīstības nodaļai: 
1) pieņemt ar aktu lēmumā noteikto 

tehnisko dokumentāciju (skatīt BIS – 
vienkāršotās būvniecības iecere  

Nr. BIS-BV-2.8-2022-870; lietas numurs 
BIS-BL-647658-10395, dokumenta 
numurs BIS-BV-2.8-2022-870) 
un ārējo apgaismojumu un 
elektroapgādes (pieslēgumu) Nr. BIS-
BV-2.5-2022-7507 (lietas numurs BIS-
BL-442241-9034, dokumenta numurs 
BIS-BV-2.5-2022-7507) pēc līguma 
noslēgšanas; 

2) iekļaut (uzskaitīt) pašvaldību ceļu un 
ielu sarakstā pēc līguma noslēgšanas; 

3) iekļaut lēmumā noteikto 
nekustamo īpašumu pašvaldības 
apsaimniekojamo nekustamo īpašumu 
sarakstā; 

4) nodrošināt ārējā apgaismojuma 
un elektroapgādes (t. sk. elektrības 
skaitītāja un pieslēguma) atbilstoša 
pakalpojuma nodrošināšanu. Finanšu 
un grāmatvedības nodaļai nodrošināt 
lēmumā noteiktā nekustamā īpašuma 
(t. sk. infrastruktūras (inženierbūves)) 
grāmatvedības uzskaiti atbilstoši 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, kura attiecināma 
uz pieņemto īpašumu (mantisku 
vērtību). 

Īpašuma un juridiskajai nodaļai pēc 
līguma noslēgšanas nodrošināt 
lēmumā noteiktā nekustamā īpašuma 
ierakstīšanu Rīgas rajona Zemesgrāmatu 
nodaļas Olaines pagasta zemesgrāmatā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda.

• Izbeigt 2019. gada 26. augustā 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 205 par zemesgabala “Rīga” 
Nr. 12 Jāņupē, kadastra apzīmējums 
8080 020 0557, 0,0590 ha platībā zemes 
nomu, noslēgtu ar G. E. ar 2023. gada 
22. februāri. Iznomāt D. J. zemesgabalu 
ar kadastra apzīmējumu 8080 020 
0557 0,0590 ha platībā dārza mājas ar 
kadastra apzīmējumu 8080 020 0557 001 
uzturēšanai no 2023. gada 23. februāra 
līdz 2033. gada 23. februārim. Noteikt 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
8080 020 0557 nomas maksu gadā 1,5% 
apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
Uzdot izpilddirektoram noslēgt ar D. J. 
zemes nomas līgumu.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Celtnieks Nr. 17” (kadastra 
Nr. 8080 018 0277) un “Celtnieks 
Nr. 18” (kadastra Nr. 8080 018 0631) 
viena nekustamā īpašuma sastāvā, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kopējo aptuveno platību 0,1102 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). Saglabāt vienotu adresi 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (februāris)

Turpinājums 5. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



Olaines Domes Vēstis  •  5  

ceļu izbūves saskaņā ar izstrādāto un 
akceptēto būvniecības dokumentāciju 
un nodošanas ekspluatācijā plānotās 
zemes vienības Nr. 1 teritorijā. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 16 piekļūšana 
nodrošināta no pašvaldības autoceļa 
Dzintari–Ansbaudas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 0012 
0462 pēc ceļa pieslēguma un māju 
ceļu izbūves saskaņā ar izstrādāto un 
akceptēto būvniecības dokumentāciju 
un nodošanas ekspluatācijā plānotās 
zemes vienības Nr. 1 teritorijā un 
pa plānotu ceļa servitūta teritoriju 
plānotajā zemes vienībā Nr. 12. Dibināt 
ceļa servitūtu atbilstoši Civillikuma 
1231. pantam – ar līgumu, reģistrējot to 
zemesgrāmatā, atsavinot plānoto zemes 
vienību Nr. 12. Īstenot zemes ierīcības 
projektu kopumā vai divās kārtās – 
1. kārtā izdalīt plānotās zemes 
vienības no Nr. 1 līdz Nr. 6 un 2. kārtā 
izdalīt plānotās zemes no Nr. 7 
līdz Nr. 16. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. 

• Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
slēgt līgumu ar SIA “Reimiks” par 
iepirkumu ONP 2023/02 “Pašvaldības 
dzīvokļa remontdarbi Parka ielā 16, 
Olainē” darbu izpildi (kopējā līguma 
darbu izpildes summa – 11 048,69 eiro). 

• Ierakstīt Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
dzīvokļa īpašumu Stacijas ielā 40-30,  
Olainē. Uzdot Īpašuma un juridiskās 
nodaļas vadītājai nodrošināt lēmumā 
noteiktā dzīvokļa kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentu sagatavošanu, 
reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā un 
dzīvokļa īpašuma tiesību ierakstīšanu 
Rīgas rajona tiesas Olaines pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā. 

• Noslēgt dzīvokļa Jelgavas ielā 28-X, 
Olainē, divistabu dzīvoklis 44,83 kv. m 
platībā, īres līgumu ar A. S. uz 10 gadiem 
(no 30.04.2023. līdz 29.04.2033.). 
Uzdot A. S. un AS “Olaines ūdens un 
siltums” viena mēneša laikā noslēgt 
dzīvojamo telpu īres līgumu par dzīvokļa 
Jelgavas ielā 28-X, Olainē, īres lietošanu, 
iekļaujot īres līgumā: 
1) īrnieka ģimenes locekļus – K. S. (dēls) 

un V. S. (meita); 
2) īrnieka līgumisko pienākumu segt 

uz dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmuma pamata 
noteiktos izdevumus, kas nodrošina 
dzīvojamās mājas uzlabošanu un 

attīstīšanu – kopīpašumā esošo 
dzīvojamās mājas elementu, iekārtu 
vai komunikāciju nomaiņu, kuras 
rezultātā samazinās mājas uzturēšanas 
izmaksas –, kā arī citus izdevumus, 
kuru rezultātā samazinās izdevumi par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
lietošanu; 

3) ievērot dzīvojamo telpu īres līguma 
noteikumus un savlaicīgi veikt īres/
apsaimniekošanas un komunālos 
maksājumus.

• Piešķirt sociālā statusa istabu 
Zemgales ielā 31-X, Olainē, A. Č. uz 
sešiem mēnešiem. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības aģentūrai “Olaines Sociālais 
dienests” apmaksāt sešus mēnešus 100% 
apmērā īres maksu un 100% apmērā 
par siltumu A. Č. par sociālās istabas 
Zemgales ielā 31-X, Olainē, lietošanu 
no sociālās palīdzības pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem.

• Piešķirt sociālā statusa istabu 
Zemgales ielā 31-Y, Olainē, M. P. uz 
sešiem mēnešiem. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības aģentūrai “Olaines Sociālais 
dienests” apmaksāt sešus mēnešus 100% 
apmērā īres maksu un 100% apmērā 
par siltumu M. P. par sociālās istabas 
Zemgales ielā 31-Y, Olainē, lietošanu 
no sociālās palīdzības pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem.

• Nodot īres lietošanā S. Š. dzīvojamās 
telpas (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31-Z, Olainē, uz sešiem mēnešiem. 
Uzdot Olaines novada pašvaldības 
aģentūrai “Olaines Sociālais dienests” 
apmaksāt sešus mēnešus 100% apmērā 
īres maksu un 100% apmērā par apkuri 
S. Š. par dzīvojamās telpas (sociālās 
istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 31-Z, 
Olainē, lietošanu no sociālās palīdzības 
pabalstiem paredzētajiem līdzekļiem.

• Piekrist, ka Indijas pilsonis U. S. iegūst 
īpašumā 1/135 domājamo daļu no zemes 
Dalbes ielā 8, Olainē, kadastra numurs 
8009 001 0370, 3505 ha platībā ar zemes 
lietošanas mērķi – kods 0702 “Trīs, četru 
un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 
apbūve”. 

Lasi
jaunumus
arī šeit:
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba

lēmumā apvienotajai zemes vienībai un 
ēkai ar kadastra apzīmējumu 8080 018 
00277 001 – Skroderu iela 6, Stīpnieki, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Dzēst adresi – Skroderu iela 8, Stīpnieki, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Dzēst nosaukumus “Celtnieks Nr. 17” un 
“Celtnieks Nr. 18”. Noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi lēmumā 
apvienotajai zemes vienībai visā  
platībā – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve (NĪLM kods 0601). 
Piekļūšana lēmumā apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta pa dārzkopības 
kooperatīvās sabiedrības “Celtnieks” 
īpašumā esošo zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 8080 018 0762 
(d/s “Celtnieks” kopl. zeme). 
Nekustamā īpašuma īpašniekam: 
1) veikt lēmumā apvienotās zemes 

vienības kadastrālo uzmērīšanu;
2) iesniegt saskaņošanai Olaines novada 

pašvaldībā kadastrālās uzmērīšanas 
dokumentus lēmumā apvienotajai 
zemes vienībai; 

3) veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā; 

4) uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, 
izstrādājot būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma Celtnieku ielā 2 (kadastra 
Nr. 8009 006 2703) zemes vienības 
sadalīšanai atbilstoši sadales shēmai: 
1) plānotās zemes vienības Nr. 1 platība ir 

aptuveni 18 000 kv. m (1,8 ha), noteikt 
NĪLM visā platībā 1000 – neapgūta 
ražošanas objektu apbūves zeme; 

2) plānotās zemes vienības Nr. 2 platība 
ir aptuveni 15,8358 ha, saglabāt 
NĪLM visā platībā 1000 – neapgūta 
ražošanas objektu apbūves zeme. 

Piekļūšana plānotajai zemes vienībai 
Nr. 1 nodrošināta no AS “Olainfarm” 
piederošas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 006 2701. Piekļūšana 
plānotajai zemes vienībai Nr. 2 
nodrošināta no pašvaldības ielas ar 
kadastra apzīmējumu 8009 007 3006 
(Celtnieku iela). Plānoto zemes vienību 
Nr. 1 veidot kā jaunu nekustamo 
īpašumu, reģistrēt Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā un 
zemesgrāmatā. Plānoto zemes vienību 
Nr. 2 saglabāt esošā nekustamā īpašuma 
sastāvā ar kadastra Nr. 8009 006 2703. 
Plānoto zemes vienību Nr. 1 un Nr. 2 
platības var tikt precizētas, veicot zemes 
kadastrālo uzmērīšanu. Zemes ierīcības 
projekta izstrādātājam zemes ierīcības 
projektu: 
1) izstrādāt uz aktuāla zemes 

robežu plāna, tā aktualizācijai 

nepieciešamības gadījumā pieaicināt 
zemes kadastrālās uzmērīšanas vai 
ģeodēzisko darbu veikšanā sertificētu 
personu; 

2) iesniegt grafisko daļu un 
paskaidrojuma rakstu Olaines novada 
pašvaldības būvvaldē saskaņošanai 
pirms reģistrācijas SIA “Mērniecības 
datu centrs”; 

3) reģistrēt SIA “Mērniecības datu centrs”; 
4) iesniegt Olaines novada pašvaldības 

būvvaldei tā virzīšanai uz Olaines 
novada domi – administratīvā akta 
izdošanai par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības izpilddirektoram organizēt 
cenu aptauju zemes ierīcības projekta 
izstrādes veikšanai atbilstoši Ministru 
kabineta 2016. gada 2. augusta 
noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 
projekta izstrādes noteikumi”.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Plakanciema 
Egles Nr. 55/58” (kadastra Nr. 8080 
016 0665) zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 016 0842. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1 un Nr. 2 piekļūšana 
nodrošināta no dārzkopības biedrībai 
“Plakanciema Egles” piederošās zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 016 0867. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. 

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Jaunstrautiņi” 
(kadastra Nr. 8080 012 0166) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 012 0166. Atļaut veikt plānoto 
zemes vienību sadali un reģistrāciju 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā pēc ceļa 
pieslēguma izbūves pie pašvaldības 
autoceļa Dzintari–Ansbaudas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
0012 0462 un māju ceļa izbūves, tā 
pieņemšanas ekspluatācijā plānotās 
zemes vienības Nr. 1 teritorijā. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajām 
zemes vienībām no Nr. 2 līdz Nr. 15 
piekļūšana nodrošināta no pašvaldības 
autoceļa Dzintari–Ansbaudas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
0012 0462 pēc ceļa pieslēguma un māju 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (februāris)

  Turpinājums no 4. lpp. 



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru 
likuma 16. panta otro daļu 

Apstiprināti ar Olaines novada domes 
2023. gada 22. februāra sēdes lēmumu 
(2. prot., 8.1. p.). Spēkā no 03.03.2023. 

I. Vispārīgie jautājumi

1.  Olaines novada pašvaldības aģentūra 
“Olaines sociālais dienests”  
(turpmāk – Aģentūra) ir Olaines 
novada domes (turpmāk – Dome) 
izveidota, budžeta finansēta Olaines 
novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) iestāde. 

2.   Aģentūras kompetenci nosaka un 
tās darbību regulē šie saistošie 
noteikumi.

3.  Aģentūra izveidota ar mērķi 
nodrošināt sociālās palīdzības 
un sociālo pakalpojumu 
sniegšanu un pakalpojumu 
administrēšanu personām, kuras 
savu pamatdzīvesvietu deklarējušas 
Olaines novada pašvaldības teritorijā.

4.  Aģentūras juridiskā adrese ir: 
Zemgales iela 33, Olaine, Olaines 
novads, LV-2114.

II. Aģentūras kompetence

5. Aģentūras uzdevumi ir:
5.1. realizēt Pašvaldību likumā, Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā un citos normatīvajos aktos 
pašvaldībai noteiktos pienākumus 
sociālās palīdzības, sociālā darba, 
sociālās aprūpes un rehabilitācijas jomā; 
5.2. izstrādāt sociālās jomas attīstības 
plānus Olaines novadā;
5.3. sadarbojoties ar nevalstiskajām 
organizācijām, veicināt Olaines novada 
iedzīvotāju aktīvu līdzdarbošanos 
sabiedrības dzīves kvalitātes 
paaugstināšanai; 
5.4. piedalīties projektu izstrādē 
papildfinansējuma piesaistei, kā arī veikt 
citas darbības sociālajā jomā.
6. Aģentūrai ir tiesības:
6.1. normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā pieprasīt no fiziskām personām, 
privātām un publiskām juridiskām 
personām nepieciešamo informāciju 
savu uzdevumu veikšanai;
6.2. atbilstoši Domes apstiprinātajiem 
publisko pakalpojumu izcenojumiem 
saņemt maksu par sniegtajiem 
pakalpojumiem;
6.3. budžeta līdzekļu ietvaros veikt 
personu anketēšanu un aptaujas par 
pakalpojumu kvalitātes novērtējumu 
un iekļaut aptaujas rezultātus gada 
pārskatā.

7. Aģentūrai ir pienākumi:
7.1. sniegt personai informāciju par 
tiesībām saņemt sociālos pakalpojumus, 
sociālo palīdzību un to sniegšanas 
kārtību, kā arī sniegt konsultācijas 
personai saprotamā veidā;
7.2. nodrošināt personai iespēju saņemt 
tās vajadzībām atbilstošus sociālos 
pakalpojumus un sociālo palīdzību;
7.3. novērtēt personu vajadzības, 
materiālos un personiskos apstākļus 
(motivācija, nepieciešamās zināšanas un 
prasmes, izglītība, profesija u. c.);
7.4. sniegt personai psihosociālu vai 
psiholoģisku, vai materiālu palīdzību, lai 
sekmētu krīzes situācijas pārvarēšanu 
un veicinātu šīs personas iekļaušanos 
sabiedrībā;
7.5. nodrošināt aprūpi mājās veciem 
ļaudīm, personām ar kustību 
traucējumiem un citām iedzīvotāju 
grupām, kurām tā nepieciešama;
7.6. nodrošināt personu, kurām tas 
nepieciešams, ievietošanu valsts vai 
pašvaldības specializētajās sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas iestādēs;
7.7. rakstveidā informēt personu, kura 
pieprasījusi sociālo pakalpojumu 
vai sociālo palīdzību, par pieņemto 
lēmumu vai atteikuma gadījumā 
norādīt atteikuma iemeslus un lēmuma 
apstrīdēšanas termiņus un kārtību;
7.8. ievērot savā darbībā Latvijas 
Republikā spēkā esošās tiesību normas 
un tiesību principus;
7.9. izmantot savas pilnvaras un tiesības 
tikai atbilstoši pilnvarojuma jēgai un 
mērķim;
7.10. ievērot savā darbībā labas 
pārvaldības principu, kas ietver atklātību 
pret privātpersonu un sabiedrību, 
datu aizsardzību, taisnīgu procedūru 
īstenošanu saprātīgā laikā un citus 
noteikumus, kuru mērķis ir panākt, 
lai Aģentūra ievērotu privātpersonas 
tiesības un tiesiskās intereses;
7.11. pastāvīgi pārbaudīt un uzlabot 
sabiedrībai sniegto pakalpojumu 
kvalitāti, vienkāršot un uzlabot 
pakalpojuma sniegšanas kārtību;
7.12. budžeta līdzekļu ietvaros Aģentūra 
nodrošina savlaicīgu un pieejamu 
informāciju (presē, bukletos, ziņojumu 
stendos, Pašvaldības interneta 
tīmekļvietnē, informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis”) par sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
saņemšanas iespējām, personu tiesībām 
un citu svarīgu informāciju.

III. Aģentūras struktūra un pārvalde

8.  Aģentūras sastāvā ir  
struktūrvienības – Atbalsta nodaļa 

ģimenēm ar bērniem, Saimniecības 
nodaļa, Sociālo pakalpojumu nodaļa, 
Sociālās palīdzības un sociālā darba 
nodaļa un Sociālās aprūpes nodaļa 
(skat. 1. pielikumu). Struktūrvienības 
darbojas saskaņā ar konkrēto 
struktūrvienību nolikumiem. 
Struktūrvienību nolikumus apstiprina 
Aģentūras direktors.

9.  Aģentūras darbu vada tās direktors.
10. Aģentūras direktoru ieceļ amatā 

Dome. Darba līgumu ar Aģentūras 
direktoru noslēdz, groza vai izbeidz 
Pašvaldības izpilddirektors. 

11. Aģentūras direktors pilda ārējos 
normatīvajos aktos un šajā nolikumā 
noteiktos uzdevumus.

12. Aģentūras direktors:
12.1. izstrādā Aģentūras vidēja termiņa 
darbības stratēģijas un budžeta projektu;
12.2. nodrošina Aģentūras vidēja termiņa 
darbības stratēģijas, budžeta un kārtējā 
gada darba plāna izpildi;
12.3. sniedz Domei pārskatu par vidēja 
termiņa darbības stratēģijas un kārtējā 
gada darba plāna izpildi;
12.4. sniedz Domei nepieciešamo 
informāciju un priekšlikumus 
pašvaldības aģentūras darbības 
jautājumos;
12.5. bez īpaša pilnvarojuma rīkojas ar 
Aģentūras mantu un finanšu līdzekļiem, 
pārstāv Aģentūru tās kompetencē 
esošajos jautājumos attiecībās ar 
valsts un pašvaldību institūcijām, 
uzņēmumiem (uzņēmējsabiedrībām), 
ārvalstu un starptautisko institūciju 
pārstāvjiem, fiziskām un juridiskām 
personām;
12.6. nodrošina Aģentūras personāla 
vadību un attīstību, pieņem darbā un 
atbrīvo no darba Aģentūras darbiniekus, 
nosaka viņu kompetenci un atbildību;
12.7. nosaka Aģentūras darbinieku 
atalgojumu Domes apstiprinātā 
aģentūras budžeta darba samaksas 
fonda ietvaros, atbilstoši Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likumam;
12.8. iesniedz Domei pārskatus par 
Aģentūras darbību, sniedz Domes 
priekšsēdētājam, Pašvaldības 
izpilddirektoram nepieciešamo 
informāciju un priekšlikumus jautājumos, 
kas saistīti ar Aģentūras darbību un 
Aģentūras kompetencē esošo jautājumu 
risināšanu, nodrošina Aģentūras gada 
publisko pārskatu sagatavošanu un 
publicēšanu;
12.9. atbilstoši savai kompetencei izdod 
rīkojumus, kas ir saistoši Aģentūras 
darbiniekiem;
12.10. slēdz darba un saimnieciskos 
līgumus, izsniedz pilnvaras un izziņas;

12.11. normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā nodrošina sabiedrības 
informēšanu par Aģentūras darbību 
sociālās palīdzības un sociālo 
pakalpojumu jautājumos;
12.12. veic citus uzdevumus, kas noteikti 
Pašvaldības darbību reglamentējošos 
normatīvajos aktos.
13.  Aģentūras direktors ir atbildīgs par 

Aģentūras finanšu līdzekļu racionālu 
izlietošanu atbilstoši veicamajiem 
pārvaldes uzdevumiem. 

14.  Uz Aģentūras direktora amatu 
Pašvaldība izsludina atklātu konkursu 
Olaines novada informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis” un 
Pašvaldības interneta tīmekļvietnē.

15.  Aģentūras direktoru amatā ieceļ 
Dome uz pieciem gadiem. Novērtējot 
Aģentūras darbības rezultātus, 
Aģentūras direktoru var apstiprināt 
amatā atkārtoti vai atbrīvot no amata 
pirms noteiktā termiņa.

IV. Aģentūras pieņemto
administratīvo aktu izdošanas 
un apstrīdēšanas kārtība

16.  Aģentūra izdod administratīvos 
aktus saskaņā ar attiecīgajām spēkā 
esošajām tiesību normām, kurās ir 
paredzētas tiesības un pienākums 
izdot administratīvos aktus.

17.  Aģentūras izdotos administratīvos 
aktus paraksta Aģentūras direktors.

18.  Aģentūras izdotos administratīvos 
aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt 
Domē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

V. Aģentūras maksas 
pakalpojumi

19.  Aģentūra savas kompetences 
ietvaros un saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem sniedz maksas pakalpojumus.

20.  Aģentūras sniegtos maksas 
pakalpojumus un to cenrādi 
apstiprina Dome ar saistošajiem 
noteikumiem.

VI. Aģentūras darbības pārraudzības 
un pakļautības kārtība

21.  Aģentūras darbību pārrauga Dome, 
kura veic Publisko aģentūru likumā 
noteiktos pienākumus pārraudzības 
īstenošanai.

22.  Aģentūra darbojas Pašvaldības 
izpilddirektora pakļautībā.

Saistošie noteikumi

Saistošie noteikumi Nr. SN2/2023 “Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais dienests” nolikums”

Turpinājums 7. lpp.   



Olaines Domes Vēstis  •  7  

Saistošie noteikumi

VII. Nekustamā īpašuma 
pārvaldīšana

23. Aģentūra nolikumā noteiktā 
izpildei izmanto Pašvaldības 
īpašumā esošo nekustamo 
mantu, kas atrodas Aģentūras 
valdījumā:
23.1. ēku ar kopējo platību 
1553,50 kv. m un tai piesaistīto 
zemesgabalu 1796 kv. m 
platībā (kadastra Nr. 8009 
004 1801) Zeiferta ielā 8, 
Olainē, Olaines novadā, 
ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas 
institūcijas “Olaines sociālās 
aprūpes centrs” pakalpojumu 
sniegšanai;
23.2. telpas pirmajā stāvā ar 
kopējo platību 407,6 kv. m 
un otrajā stāvā ar kopējo 
platību 280,60 kv. m saskaņā ar 
nekustamā īpašuma tehniskās 
pases – arhīva lietu Nr. 104 
Zemgales ielā 33, Olainē, 
Olaines novadā, Aģentūras 
pakalpojumu sniegšanai un 
nodrošināšanai;
23.3. telpas trešajā stāvā ar 
kopējo platību 159,74 kv. m 
saskaņā ar nekustamā īpašuma 
tehniskās pases – arhīva lietu 
Nr. 113 Zemgales ielā 31, Olainē, 
Olaines novadā, sabiedrisko 
organizāciju izvietošanai un 

1. pielikums Olaines novada domes 2023. gada 22. februāra saistošajiem noteikumiem 
Nr. SN2/2023 “Olaines novada pašvaldības aģentūras “Olaines sociālais dienests” nolikums”

Pakalpojums 
personām bez 

noteiktas dzīvesvietas, 
atkarīgām personām, 

no ieslodzījuma vietām 
atbrīvotām personām, 

personām ar invaliditāti 
un pensijas vecuma 

personām

Olaines novada pašvaldības aģentūra 
“Olaines sociālais dienests”

Lietvedība – arhīvs
Jurists

Sociālās palīdzības un 
sociālā darba nodaļa

Jaunolaines klientu 
apkalpošanas punkts

Higiēnas centrs, 
zupas virtuve

HIV profilakses punkts

Dienas centrs “Gaismas” 

Dienas aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs 
“Kastanis”

Olaines pilsētas klientu 
apkalpošanas punkts

Sociālo pakalpojumu 
nodaļa

Atbalsta nodaļa 
ģimenēm ar bērniem

Bērnu un jauniešu 
sociālā atbalsta centrs 

“OLAKS”

Pakalpojums ģimenēm 
ar bērniem

Sociālās aprūpes 
nodaļa 

Aprūpe mājās

Sociālās aprūpes centrs

Saimniecības nodaļa

Saimniecības 
uzturēšana,  transporta 

pakalpojumi un 
teritorijas uzkopšana

Olaines novada pašvaldības aģentūras “Olaines sociālais dienests” struktūra

  Turpinājums no 6. lpp. 

ēkas pagrabstāvā ar kopējo 
platību 102,99 kv. m Higiēnas 
centra pakalpojumu sniegšanai 
un nodrošināšanai;
23.4. ēku ar kopējo platību 
551,50 kv. m un ēkai piesaistīto 
zemesgabalu (kadastra Nr. 8009 
501 0329) Stacijas ielā 38A, 
Olainē, Olaines novadā, Bērnu 
un jauniešu sociālā atbalsta 
centra “OLAKS” pakalpojumu 
sniegšanai un nodrošināšanai;
23.5. nedzīvojamās telpas 
pirmajā stāvā ar kopējo platību 
91,60 kv. m (ēkas kadastra 
numurs 8080 501 0009) 
saskaņā ar nekustamā īpašuma 
tehniskās pases – arhīva 
lietu Nr. 476 Gaismas ielā 6, 
Stūnīšos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, Dienas centra 
“Gaismas” pakalpojuma 
sniegšanai un nodrošināšanai;
23.6. nedzīvojamās telpas ēkā ar 
kadastra apzīmējumu 8009 001 
0215 001  Zemgales ielā 57, 

Olainē, Olaines novadā, HIV 
profilakses punkta izvietošanai;
23.7. ēku ar kopējo platību 
526,09  kv. m un tai piesaistīto 
zemesgabalu (kadastra Nr. 
80090041818) Zeiferta ielā 6B,  
Olainē, Olaines novadā, 
Dienas aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu 
centra “Kastanis” pakalpojumu 
sniegšanai.
24. Aģentūra pārvalda nodoto 

īpašumu, nodrošinot 
īpašuma saglabāšanu, 
apkopi, remontu un 
uzlabošanu, sedzot 
izdevumus, kas saistīti 
ar īpašuma pārvaldīšanu 
un lietošanu, tai skaitā 
arī kārtējo remontu, un 
ar apkārtnes tīrīšanas un 
labiekārtošanas darbiem 
saistītās izmaksas, 
ugunsdzēsības un citu 
dienestu prasību izpildei 
nepieciešamos izdevumus. 

Nodrošina ēkām Zeiferta 
ielā 6B, Zeiferta ielā 8 un 
Stacijas ielā 38A, Olainē, 
piesaistītās teritorijas 
uzkopšanu, labiekārtošanu, 
apsaimniekošanu, ievērojot 
saistošos noteikumos 
noteiktās prasības. 

25. Aģentūra patstāvīgi slēdz 
saimnieciskus līgumus un 
norēķinās tieši ar attiecīgo 
pakalpojumu sniedzējiem 
līgumos noteiktajā kārtībā. 
Izdevumus, kuri saistīti ar 
komunālo pakalpojumu un 
telefonsakaru izmantošanu 
telpās Zemgales ielā 33, 
Olainē, apmaksā Pašvaldība, 
iegrāmatojot kā Aģentūras 
izdevumus.

26.  Visus Latvijas Republikā 
spēkā esošajās tiesību 
normās paredzētos 
nodokļus, nodevas u. c. 

 maksājumus, ar ko 
tiek aplikts 25. punkta 

apakšpunktos noteiktais 
nekustamais īpašums, 
apmaksā Pašvaldība. 

27.  Aģentūra ir tiesīga, 
saskaņojot nomas līgumu 
ar Pašvaldību, iznomāt 
pārvaldījumā nodotās un 
Aģentūras neizmantotās 
telpas trešajām personām.

28. Aģentūra pārvalda tai 
valdījumā nodoto mantu, 
nodrošinot saglabāšanu, 
uzturēšanu un remontu, 
sedzot izdevumus no 
Aģentūras budžeta.

VIII. Aģentūras 
reorganizācija 
un likvidācija

29. Aģentūru Publisko aģentūru 
likumā noteiktajā kārtībā 
reorganizē vai likvidē Dome. 
Aģentūras reorganizācijas 
vai likvidācijas gadījumā 
sastāda Aģentūras slēguma 
bilanci, nosaka mantas 
vērtību un saistību apjomu, 
kā arī paredz mantas un 
saistību nodošanu citai 
Pašvaldības iestādei.

IX. Noslēguma jautājums

30.  Ar šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanos zaudē spēku 
Olaines novada domes 

 2011. gada 27. aprīļa 
saistošie noteikumi Nr. 7 
“Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais 
dienests” NOLIKUMS”. 



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Saistošie noteikumi

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu aprīlī 

Pasaules ūdens diena

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus 
varēs izmest 8. un 22. aprīlī, savukārt Stūnīšos nodot 

lielgabarīta atkritumus varēs 22. aprīlī.

Lai veiksmīgi organizētu lielgabarīta atkritumu savākšanu 
Jaunolainē, iedzīvotāji divas reizes mēnesī lielgabarīta 

atkritumus var nodot pie sadzīves atkritumu laukumiem: 
Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru 

ielā plkst. 13.00–15.00. Stūnīšos tiek piedāvāta iespēja nodot 
lielgabarīta atkritumus pie Gaismas ielas 6 sadzīves atkritumu 
laukuma katra mēneša ceturtajā sestdienā plkst. 15.00–16.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest 
mēbeles, matračus, lielākus sadzīves priekšmetus, taču 

aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, svinu saturošus 
priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus.
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Katru gadu 22. martā visā 
pasaulē tiek atzīmēta 

Pasaules ūdens diena, kuras 
mērķis ir pievērst uzmanību 
ūdens resursu pieejamībai un 
kvalitātei un aicināt katram 
cilvēkam apzināties ūdens 
vērtību. 

Vai zinājāt, kā no jūsu 
mājokļa krāna plūstošais 
ūdens tur nonāk? 
Olaines pilsētas, Pārolaines 
un Grēņu ciema iedzīvotāji, kā 
arī uzņēmumi saņem ūdeni, 
kas iegūts no zemes dzīlēm – 
iegulas, kas atrodas dziļumā līdz 
200 m. Šāds dziļurbumos iegūts 
ūdens ir ar augstu sāļu saturu: 
sulfāti, karbonāti, hlorīdi u. c. 
Tas skaidrojams ar to, ka ūdens 
līdz iegulai veicis ilgu un lēnu 
ceļu caur minerālu slāņiem, 
šķīdinot tajos esošos minerālus. 
Šāds ūdens nav īpaši patīkams 
un “ērts” ikdienas lietošanai. 

Tādēļ pirms padeves ūdensvadā 
tiek veikta tā daļēja atsāļošana 
īpašās – osmozes – iekārtās.

Vai zināt, cik daudz ūdens 
tērējat savās mājās? 
Olaines pilsētas, Pārolaines un 
Grēņu ciema iedzīvotāji 
2022. gadā kopumā 
patērējuši 845 517 m3 ūdens, 
ko piegādājusi AS “Olaines 
ūdens un siltums”. Lai būtu 

uzskatāmāk, pieņemsim, ka 
ūdens ietilpināts dzelzceļa 
cisternās, kur vienā cisternā 
ir 64 tonnas ūdens. Tādējādi 
iznāk, ka iedzīvotāji un 
uzņēmumi gada laikā 
izmantojuši 13 211 cisternas 
ūdens!

Ūdens ir vērtība un mūsu 
bagātība. Attieksimies pret to 
saudzīgi! 

Izdoti saskaņā ar Publisko 
aģentūru likuma 17. panta 
ceturto daļu un Pašvaldību 
likuma Pārejas noteikumu 
6. punktu

Apstiprināti ar Olaines novada 
domes 2023. gada 22. februāra 
sēdes lēmumu (2. prot., 8.2. p.). 
Spēkā no 03.03.2023.

1. Saistošie noteikumi nosaka 
Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais 
dienests” sniegtos maksas 
pakalpojumus un to cenrādi 
(pielikums “Olaines novada 
pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” 
maksas pakalpojumu 
cenrādis”). 

2. Maksas pakalpojumus, 
izņemot pielikuma 1. punkta 

 1.2. apakšpunktā, 4. 
un 6. punktā minētos 
pakalpojumus, var saņemt 
persona, kuras deklarētā 
pamatdzīvesvieta ir Olaines 
novada pašvaldības 
administratīvā teritorija. 

3. Maksas pakalpojumu 
saņemšanas un atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība ir 
noteikta Olaines novada 
domes saistošajos 
noteikumos par sociālo 
pakalpojumu saņemšanas 
un samaksas kārtību un 

nolikumā par sociālo istabu 
statusa noteikšanu, īres 
tiesību piešķiršanas kārtību, 
vietu ierādīšanu sociālajā un 
īslaicīgās uzturēšanās istabā 
un īres līgumu slēgšanu.

4. Samaksu par sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem 
Olaines novada pašvaldības 
aģentūra “Olaines sociālais 
dienests” saņem skaidras 
naudas norēķinu veidā vai 
bezskaidras naudas norēķinu 
veidā ar kredītiestāžu 
starpniecību.

5. Par sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem iegūtos 
līdzekļus Olaines novada 
pašvaldības aģentūra 
“Olaines sociālais dienests” 
var izmantot atbilstoši 
apstiprinātajām budžeta 
tāmēm citu ar saimnieciskās 
darbības nodrošināšanu 
saistītu izdevumu samaksai. 

6. Olaines novada pašvaldības 
aģentūra “Olaines sociālais 
dienests” ir atbildīga par šo 
saistošo noteikumu izpildi.

7. Ar šo noteikumu spēkā 
stāšanos zaudē spēku 
Olaines novada domes 

 2015. gada 22. decembra 
saistošie noteikumi Nr. 15 

 “Par Olaines novada 
pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” 
maksas pakalpojumiem”. 

Saistošie noteikumi Nr. SN3/2023 “Par Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais dienests” maksas pakalpojumiem”

Pašvaldības izdotos saistošos noteikumus ar paskaidrojuma rakstiem pašvaldība publicē 
(izsludina) oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" (skatīt tīmekļa vietni www.vestnesis.lv).

Nr. 
p. k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena eiro

1.
Uzturēšanās maksa vienai personai Olaines novada 
pašvaldības aģentūras “Olaines sociālais dienests” Sociālās 
aprūpes centrā

1.1. Olaines novadā deklarētām personām 1 diennakts 21,00

1.2. citu novadu iedzīvotājiem, ja Sociālās aprūpes centrā ir brīva 
vieta 1 diennakts 42,00

1.3. tajā skaitā ēdināšanas maksa 4 ēdienreizes 3,85

2. Aprūpe mājās 1 stunda 6,55

3. Ēdināšanas maksa vienam Dienas centra pieaugušām 
personām ar garīgās attīstības traucējumiem klientam 1 ēdienreize 1,55

4. Ēdināšanas maksa vienam Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines sociālais dienests” darbiniekam 1 ēdienreize 1,55

5.

Transporta maksa personām, kuras veselības stāvokļa dēļ 
nevar lietot sabiedrisko transportu un ja brauciena mērķis 
ir veselības aprūpes, juridisko pakalpojumu saņemšana vai 
darbību veikšana valsts vai pašvaldības institūcijās 1 km + 1 stunda 0,58 + 7,95

6.

Maksa par īslaicīgās uzturēšanās istabas lietošanu personām, 
kurām ar Olaines novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
sociālais dienests” lēmumu piešķirta vieta īslaicīgās 
uzturēšanās istabā

1 diena laikā 
no 18.00 līdz 9.00 1,50

Olaines novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” maksas pakalpojumu cenrādis



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Olaines novada pašvaldības 
rīkotas izsoles

Noderīgi

Olaines novada pašvaldība 
atsavina elektroniskā izsolē sev 

piederošu nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Ceriņi-M” Nr. 4544, 
Jāņupe, Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 021 0805, 
0,0605 ha platībā (kadastra numurs 
8080 021 0253). Atsavināšana 
elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā 
cena (sākumcena) – 3100,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 
Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 310,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas;
 
2. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Ceriņi-M” Nr. 4545, 
Jāņupe, Olaines pagasts, Olaines 
novads, kadastra apzīmējums 
8080 021 0806, 0,0614 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 011 0375). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē 
par eiro (100%) ar augšupejošu 
soli. Atsavināšanas nosacītā 
cena (sākumcena) – 3100,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 
Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 310,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas;

3. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Ceriņi-M” Nr. 4546, 
Jāņupe, Olaines pagasts, Olaines 
novads,  kadastra apzīmējums 
8080 021 0807, 0,0723 ha platībā 

(kadastra numurs 8080 020 1282). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē 
par eiro (100%) ar augšupejošu 
soli. Atsavināšanas nosacītā cena 
(sākumcena) – 3700,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 
Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 370,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas;

4. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Rīga” Nr. 123, Jāņupe, 
Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 020 0648, 
0,0579 ha platībā (kadastra numurs 
8080 020 1283). Atsavināšana 
elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā 
cena (sākumcena) – 3200,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 
Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 320,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas;

5. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Ezītis” Nr. 217, Ezītis, 
Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 012 0339, 
0,0361 ha platībā (kadastra numurs 
8080 022 0267). Atsavināšana 
elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā 
cena (sākumcena) – 3500,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 
Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 350,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas;

6. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Puriņi” Nr. 3060, Jāņupe, 
Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 022 0408, 
0,0550 ha platībā (kadastra numurs 
8080 022  0408). Atsavināšana 
elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā 
cena (sākumcena) – 3200,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 
Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 320,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas;

7. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Straume” Nr. 126, Jāņupe, 
Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 023 0626, 
0,0600 ha platībā (kadastra numurs 
8080 023 0626). Atsavināšana 
elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā 
cena (sākumcena) – 3100,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 
Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 310,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas;

8. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Straume” Nr. 119, Jāņupe, 
Olaines pagasts, Olaines novads, 
kadastra apzīmējums 8080 023 0613, 
0,0573 ha platībā (kadastra numurs 
8080 023 0613). Atsavināšana 
elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā 
cena (sākumcena) – 3100,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 

Valsts atbalsts 2022./2023. gada 
apkures sezonā

Valsts atbalstam 2022./2023. gada 
apkures sezonā iedzīvotāji var pieteikties 
līdz 2023. gada 31. maijam (atbalsta 
periods – līdz 30. aprīlim).

Pieteikumi valsts atbalstam prioritāri 
iesniedzami, izmantojot e-pakalpojumu 
portālu www.epakalpojumi.lv.
 
Iedzīvotāji, kuriem nav iespējas 
pieteikumu aizpildīt elektroniski, var 
pieteikties rindā uz klātienes konsultāciju 
un dokumentu iesniegšanu Olaines 
Sociālajā dienestā, zvanot pa tālruni 
67146041. 

Februārī Kopā, sākot no 01.10.2022.

Koksnes granulas 
5063,47 eiro

Koksnes granulas 
39 058,72 eiro

Elektroenerģija
1060,84 eiro

Koksnes briketes
172,38 eiro

Malka
45,00 eiro

Elektroenerģija
2917,51 eiro

Koksnes briketes
2362,85 eiro

Malka*
87 751,50 eiro

Kopā
6341,69 

eiro

Kopā
132 090,58 

eiro

* t. sk. ar iesniegtiem maksājumu dokumentiem 1291,50 eiro; 
bez maksājumu dokumentiem 86 460,00 eiro

Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 310,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas;

9. zemesgabalu dārzkopības 
sabiedrībā “Plakanciema Egles” 
Nr. 126, Vaivadi, Olaines pagasts, 
Olaines novads, kadastra apzīmējums 
8080 016 0720, 0,0703 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 0160720). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē 
par eiro (100%) ar augšupejošu 
soli. Atsavināšanas nosacītā cena 
(sākumcena) – 3600,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. 
Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 360,00 eiro. Samaksas kārtība – 
viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles notiks elektronisko izsoļu 
vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2023. gada 
7. aprīļa plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
8. maijam plkst. 13.00. Dalībnieku 
pieteikšanās paredzēta no 2023. gada 
7. aprīļa  plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
27. aprīlim plkst. 23.59 Tiesu 
administrācijas elektronisko izsoļu 
vietnē izsoles.ta.gov.lv uzturētajā 
izsoļu dalībnieku reģistrā pēc oficiāla 
paziņojuma par izsoli publicēšanas 
Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa 
vietnē www.vestnesis.lv. Ar visiem 
izsoļu noteikumiem ir iespējams 
iepazīties Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī 
elektronisko izsoļu vietnē 
izsoles.ta.gov.lv. 



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā aprīlī
Olaines Kultūras centrs
Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta Piezīmes

01.04. 13.00 Olaines novada senioru saiets “Nopietni pa jokam” Jaunolaines Kultūras nams

Organizē biedrība “Pīlādzis”. Plkst. 13.00 koncerts (piedalās 
sieviešu vokālais ansamblis “Undīne” un humora grupa 
“Novadnieki”), plkst. 14.00–17.00 balle ar Normundu Cielavu. 
Vietu pie galdiņiem var rezervēt līdz 28. martam, zvanot pa 
tālr. 28209466 (Ausma, biedrība “Pīlādzis”)

07.04. 12.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Lote un Lieldienas” Jaunolaines Kultūras nams
Ieejas maksa: 3 eiro pieaugušajiem, 2 eiro bērniem. Biļetes 
iepriekšpārdošanā no 27. marta Jaunolaines Kultūras namā 
darbdienās plkst. 9.00–17.00. Informācija pa tālr. 29257870

09.04. 12.00
“Lieldienu jampadracis”. Jaunolaines Kultūras nama 
kolektīvu koncerts, dažādas radošās darbnīcas un citas 
Lieldienu aktivitātes

Laukums pie Jaunolaines 
Kultūras nama

Ieeja brīva. Izvērtējot laikapstākļus, pasākums var notikt arī 
Jaunolaines Kultūras nama telpās

10.04. 12.00
Otrās Lieldienas. Piedalās bērnu deju kolektīvs “Oļi”, 
bērnu vokālais ansamblis “Olaines cālīši”, folkloras kopa 
“Dzedzieda”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “Janita”

Parks pie Olaines Kultūras 
nama Ieeja brīva

14.04. 10.00
Jaunolaines bibliotēkas “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2022” noslēguma pasākums un  leļļu teātra “Tims” 
koncertprogramma “No pasakas uz dziesmu”

Jaunolaines Kultūras nams, 
lielā zāle Ieeja ar ielūgumiem

15.04. 11.00 Mazo vokālistu konkurss “Olaines cālis” Olaines Kultūras nams Ieeja brīva
15.04. 13.00 Senioru deju kolektīvu koncerts “Ak, pavasar, ak, pavasar” Jaunolaines Kultūras nams Ieeja brīva

22.04. 16.00 Bērnu deju kolektīva “Pienenīte” 40 gadu jubilejas 
koncerts “Pienenītes deju pīne” Jaunolaines Kultūras nams

Ieeja ar ielūgumiem / ieejas kartēm. Ieejas kartes var saņemt 
Jaunolaines Kultūras namā no 11. aprīļa. Vietu skaits ierobežots. 
Informācija pa tālr. 29257870

24.–
29.04. Multikultūru dienas Olainē. Izstāde “Marja rokdarbniece” Olaines Vēstures un 

mākslas muzejs
Sadarbībā ar biedrību “Klubs Gamma” un 
Olaines Vēstures un mākslas muzeju

27.04. 18.00 Tikšanās ar novadnieci, rakstnieci Laimu Pogu, atzīmējot 
Latvijas Bibliotēku nedēļu Olaines bibliotēka

29.04. 12.00 Multikultūru dienas Olainē. Noslēguma koncerts 
“Zem vienas saules” Olaines Kultūras nams

Ar ieejas kartēm. Tās var saņemt no 20. aprīļa Olaines Kultūras 
namā darbdienās plkst. 9.00–17.00. Informācija pa tālr. 
29143922

Jaunolainē viesojas 
amerikāņu cīkstoņi

Pieminētas 1949. gada 
25. marta deportācijas

54 cīkstoņi no ASV viesojās 
Jaunolaines Sporta namā, lai 

aizvadītu treniņus kopā ar Olaines 
cīkstoņiem, tāpat bija ieradušies arī citu 
Latvijas vadošo sporta skolu un sporta 
klubu pārstāvji, lai izmantotu iespēju 
patrenēties ar spēcīgajiem amerikāņu 
sportistiem.
Vakara gaitā tika organizēti divi treniņi, 
pirmajā treniņā piedalījās 11–15 gadus 
veci, otrajā – 16–20 gadus veci cīkstoņi.
ASV komandas pārstāvis Hanters Leviss 
skaidro, ka šādus braucienus viņa 
organizācija sākusi rīkot, lai dotu iespēju 
sportistiem no ASV, dodoties uz citiem 
kontinentiem, sacensties ar spēcīgiem 
ārvalstu cīkstoņiem, iegūt jaunu treniņu 
pieredzi, apgūt jaunu cīņas tehniku un 
vienkārši iepazīt dažādas pasaules valstis 
un to kultūru.

Brīvās cīņas trenere Laura Skujiņa-
Ahmedova un treneris Farids Akhmedovs 
ir gandarīti, ka izdevies uz Jaunolaini 
atvest šo lielo un spēcīgo komandu. ASV 
cīņa ir attīstīta ļoti augstā līmenī, un tā 
bija lieliska pieredze mūsu sportistiem, 
kas noteikti noderēs turpmākajās cīņās. 
Olaines audzēkņi par pasākumu bija 

sajūsmā, jaunieši ātri sadraudzējās un 
no viesiem saņēma arī dažādas dāvanas. 
Tāpat mēs ar Latvijas Sporta cīņas 
federācijas un Olaines Sporta centra 
atbalstu bijām sagatavojuši dāvanas 
sportistiem un treneriem. Ļoti nozīmīgi ir 
tas, ka tika izveidoti labi kontakti ar ASV 
treneriem, kas noteikti noderēs nākotnē 
turpmākai sadarbībai! Trenere Laura 
Skujiņa-Ahmedova saka lielu paldies 
Olaines Sporta centram un Latvijas 
Sporta cīņas federācijai par sniegto 
atbalstu pasākuma organizēšanā!
Pagājušajā nedēļas nogalē Olaines 
komanda devās uz starptautisko turnīru 
Igaunijā “Tallinn Open”, kas ir viens no 
lielākajiem jauniešu turnīriem Eiropā, 
kurā startēja 2300 sportisti no 32 
pasaules valstīm, kur nu jau sacensību 
formātā par pretiniekiem kļuva tikko 
Jaunolainē uzņemtie ASV cīkstoņi.

Olaines Sporta centrs saka lielu paldies 
un lepojas ar brīvās cīņas treneriem 
Lauru Skujiņu-Ahmedovu un Faridu 
Akhmedovu, kuri ir ieguldījuši lielu 
darbu Olaines sportistu attīstībā! 

Olaines Sporta centrs

25. martā vienlaikus visos Latvijas novados un pilsētās, kā arī citviet pasaulē 
pieminēja 74. gadadienu kopš 1949. gada 25. marta deportācijām,  

kad 42 300 Latvijas ļaudis tika vardarbīgi deportēti uz Krieviju.
Piemiņas pasākumā “Aizvestie. Neaizmirstie” 43 pašvaldībās, tostarp arī Olainē, tika 
nolasīti izsūtīto personu vārdi, viņu vecums un dzīvesvieta. No Olaines novada tika 
izvesti vairāk nekā 90 cilvēki. Pasākumā klātesošos uzrunāja domes priekšsēdētāja 
pirmā vietniece Līga Gulbe, deputāte Inta Purviņa, kas pati piedzīvojusi izsūtījumu 
Sibīrijā, un Olaines 2. vidusskolas skolnieces.
Paldies visiem, kas bija atnākuši, sekoja līdzi tiešraidei, un visiem, kuri piemin un 
atceras. Būsim vienoti un stipri nākotnē, bet atcerēsimies savu pagātni! 



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, 
www.olainesmuzejs.lv, www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)
Datums Laiks Pasākums Norises vieta Piezīmes

28.03.–20.04. Apvienības “SaLa design” izstāde 
“Kurzemes smilgu raksti” Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu siena, palodze

05.04. “Ēnu diena” Olaines Vēstures un mākslas muzejs

21.04. Lielā talka Pirmā pasaules kara vēstures izziņas 
maršruts (Jelgavas iela 5)

22.04. 12.00 Radošā sestdiena – akvarelis 
(Guna Skabarniece) Olaines Vēstures un mākslas muzejs Iepriekšēja pieteikšanās

pa tālruni 20172030
24.04.–12.05. Multikultūras dienas “Marja iskusņica” Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu siena, palodze

24.04. 15.00 Multikultūras dienu “Marja iskusņica” 
atklāšana Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu siena, palodze

Olaines Sporta centrs
Datums Pasākums Vieta
01.04. Brīvās cīņas turnīrs Jaunolaines Sporta nams
08.–09.04. Latvijas čempionāts boksā Olaines Sporta nams
15.04. Fitnesa festivāls Jaunolaines Sporta nams
15.04. Olaines šaha turnīrs – spēlē dāmas Olaines Sporta nams
21.04. Skolēnu pavasara kross Olaine
22.04. Olaines Sporta centra balvas izcīņa galda tenisā – 8. posms Olaines Sporta nams
27.04. Olaines skolu sacensības daudzcīņā Olaines stadions

Citi pasākumi
Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta Piezīmes

02.04. 11.00 “Dzīvot un piedzīvot vai 
paciesties un izdzīvot?” Jaunolaines Kultūras nams

Nodarbība jaunajām ģimenēm (bezmaksas).
Organizē biedrība “Jaunolaines attīstībai” sadarbībā 
ar Olaines Pieaugušo izglītības centru

11.04. 11.00 “Veselības centra 4” 
mobilais mamogrāfs

Pie veselības centra 
(Veselības iela 5, Olaine)

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 27866655 
(darbdienās plkst. 9.00–17.00) 

13.04. 13.00
Lekcija novada iedzīvotājiem “Kas 
jādara dārzā pavasarī, lai vasarā būtu 
prieks”, lektore Freimane-Ozoliņa

Jaunolaines Kultūras nams

16.04. 11.00 Maisiņu apgleznošana 
sietspiedes tehnikā Jaunolaines Kultūras nams  Organizē biedrība “Jaunolaines attīstībai”

25.04. 19.00 Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu koncerts Olaines Kultūras nams

30.04. 11.00 “Deko” darbnīca 14. maija 
koprades svētkiem Jaunolaines Kultūras nams  Organizē biedrība “Jaunolaines attīstībai”

30.04. 12.00– 
18.00 “Lielā foto diena” Jaunolaines Kultūras nams  Fotografēšanās pret ziedojumiem.

Organizē biedrība “Jaunolaines attīstībai”

Olaines Kultūras centrā pavasari sagaida  
ar krāšņiem pasākumiem

Olaines Kultūras centrā 
pavasaris sagaidīts 

ar krāšņiem notikumiem, 
pasākumiem un spilgtām, 
Latvijā pazīstamām 
personībām! 
Marts iesākās ar lasītprieku 
Olaines bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļā, kur notika 
“Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2022” noslēguma 
pasākums, mazie lasītāji un 
viņu vecāki tikās ar rakstnieci 
Ilzi Skrastiņu, kā arī tika atklāta 
lasīšanas ekspertu zīmējumu 
izstāde.

Pilnā sparā noris gatavošanās 
XXVII Vispārējiem latviešu 
dziesmu un XVII deju svētkiem, 
skates ir sākušās! Jau 5. februārī 
Rīgā notika mazākumtautību 
māksliniecisko kolektīvu 
skate, kurā piedalījās sieviešu 
vokālais ansamblis “Ivuški” un 
ieguva 1. pakāpes diplomu! 
12. martā Salaspilī norisinājās 
deju kolektīvu skate, kurā 
augstākās pakāpes diplomu 
saņēma jauniešu deju 
ansamblis “Kalējs” un bērnu 
deju kolektīvs “Oļi” (jauniešu 
grupa), savukārt 1. pakāpes 
diplomu – vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Janita” un deju 
kopa “Viducis”! Apsveicam un 
no sirds priecājamies par mūsu 
kolektīviem!
11. martā Jaunolaines Kultūras 
namā, piedaloties Rudolfam 
Macatam un Aigaram Voitišķim, 
uzstājās Ainars Mielavs, izpildot 
visiem zināmos un iemīļotos 
skaņdarbus, savukārt 
17. martā Olaines Kultūras 
namā skatītājus iepriecināja 
aktrise Zane Daudziņa ar 
izrādi “Sieviete kā konfekte”, 
apstiprinot to, ka katrai Latvijas 
sievietei par sevi ir jāsaka: “Tāda 
es esmu – sieviete kā konfekte!” 
20. martā kopā ar folkloras 
kopu “Dzedzieda” atzīmējām 
Lielo dienu, lasījām ticējumus, 
degustējām šai dienai 
raksturīgākos ēdienus, kā arī 
kopīgi dziedājām dziesmas! 

Esam priecīgi, ka pavasaris ir 
sācies tik ļoti krāšņi, un aicinām 
apmeklēt pasākumus aprīlī! 

Olaines Kultūras centrs

Olaines Evaņģēliski luteriskās draudzes dievkalpojumi Lieldienu laikā: Lielajā piektdienā, 7. aprīlī, plkst. 14.00; Lieldienās, 9. aprīlī, plkst. 14.00.



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sirsnīgi sveicam martā
dzimušos novada jubilārus! 

Paliec jauna, 
tikpat skaista paliec,
Tādai sirdij lemts nav novecot,
Kura, dāsni labestību dalot,
Saules mirkli katram 
dāvāt prot.
/Kornēlija Apškrūma/

2023. gada februārī laulību 
noslēguši 6 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmēja 2 ģimenes.

Visa mūsu dzīve sastāv no 
mirkļiem, un ir tādi, kad mēs 
vēlamies apturēt laiku, jo 
jūtamies laimīgi.
Lai mīlestība un siltums ieskauj!

Sveicam mūsu jaunās ģimenes 
un stiprinām stiprās!

2023. gada februārī piedzimuši 
5 puisīši un 4 meitenītes.

Laiks ir visdārgākais pasaulē, 
jo mēs to neradām, tikai 
patērējam vai piepildām.
/Rihards Vālands/

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

2023. gada februārī mūžībā 
aizgājuši  (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  

Romaško Jānis – 20.11.1950.
Andrejevs Eduards – 18.08.1976.
Rakovičs Vladimirs – 07.10.1937.
Reinvalds Ainars – 07.06.1976.
Cīrulis Edvīns – 02.07.1933.
Caune Margarita – 07.05.1954.
Žuraks Vjačeslavs – 20.03.1988.
Ivanovs Vasilijs – 29.07.1956.
Banka Ligita – 08.06.1953.
Sidlauskiene Vilenta Lyvija –  
24.04.1936.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 4000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Diāna Matisone, JDK “Kalējs”, Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. 
Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Lielā talka jau pēc mēneša – 
22. aprīlī!

Ar moto “Zaļa Latvija = zaļa 
pasaule” jau 16. gadu 

pēc kārtas 22. aprīlī norisināsies 
Lielā talka. Tās laikā ikviens 
Latvijas iedzīvotājs ir aicināts 
piedalīties vides sakopšanas 
un labiekārtošanas darbos, 
lai kopīgiem spēkiem tuvotos 
mērķim – Latvija kā tīrākā un 
sakoptākā vieta pasaulē. 
Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 

plānojot publisko talku, 
tās norisi ir nepieciešams 
saskaņot ar sava novada talkas 
koordinatoru, piesakot to 
tīmekļvietnē talkas.lv. Talkai 
aicina pieteikties savlaicīgi, 
lai Lielās talkas rīkotāji var 
pārbaudīt, vai izraudzītā talkas 
vieta ir pašvaldības teritorija, un 
organizēt talkas maisu izdali.
Bet tie, kuri vēlas doties dabā un 

talkot vienatnē, pastaigājoties 
pa mežu vai gar jūru, sakopt 
savu apkārtni vai savu māju 
tuvumā, aicināti rīkot solotalku. 
To nav nepieciešams saskaņot 
ar novada talkas koordinatoru, 
taču vēlams savu talkas vietu 
atzīmēt vietnē talkas.lv 
atrodamajā solotalku kartē. 
Organizatori atgādina, ka 
solotalku vai labiekārtošanas 

talku vietās maisu savākšana 
netiek veikta, pēc sakopšanas 
darbu veikšanas talkas maiss 
ar savāktajiem atkritumiem 
jānogādā kādā no tuvākajām 
oficiāli reģistrētajām talkas 
atkritumu savākšanas vietām 
(vai apvienotajām atkritumu 
savākšanas un labiekārtošanas 
talkas vietām), kuras atzīmētas 
Lielās talkas kartē! 

“Cenšamies skaidrot sabiedrībai, 
kādas sekas uz Latvijas un visas 
pasaules ekosistēmu atstāj 
cilvēku neapdomīgā un bieži 
vien kaitnieciskā rīcība attiecībā 
pret dabu. Mums jāsaprot, ka 
klimata izmaiņas, kuras kļūst 
arvien acīmredzamākas, radīs 
arvien jaunas problēmas un 
jaunus izaicinājumus visai 
cilvēcei. Tāpēc ir svarīgi ne 
tikai runāt par šīm tēmām, bet 
arī darīt kaut ko lietas labā. 
Lielā talka mudina ikvienu 
piedalīties, kā arī nebūt 
vienaldzīgiem un nestāvēt 
malā,” uzsver Lielās talkas 
vadītāja Vita Jaunzema. 

Uz tikšanos Lielajā talkā! 


